ПРОТОКОЛ № 16.
общего собрания работников
МАОУ «Ергачинская СОШ»

31 августа 2022 г.

Председатель собрания: И.В. Лядова
Секретарь собрания: Т. А. Кучукбаева
Численность работников: 57
Присутствовало: 50
Отсутствовали: 7
Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решение.

Повестка дня.
1. О создании школьного спортивного клуба.
2. Информация об Уставе спортивного клуба в образовательном учреждении.
3. Утверждение Устава школьного спортивного клуба.
4.Утверждение названия, эмблемы и девиза  школьного спортивного клуба.
5. Избрание Совета школьного  спортивного клуба.

По первому вопросу слушали директора школы Лядову И. В., которая открыла общее
собрание с предложением создать школьный спортивный клуб на базе  школы.

Информировала участников собрания о том, что согласованы кандидатуры председателя
клуба Мансурова В.Ф.и его заместителя Комогорова Д.В. которые рекомендуются для
избрания на заседании школьного совета. Сообщила, что руководителем клуба назначен
Мансуров В.Ф..,учитель физической культуры.

РЕШЕНИЕ:
1. Создать школьный спортивный клуб на общественных началах, без образования

юридического лица.
Голосовали: единогласно, против и воздержавшихся нет.

По второму вопросу слушали Мансурова В.Ф., который озвучил проект Устава клуба в
образовательном учреждении.
РЕШЕНИЕ:

1. Информацию принять к сведению.
Голосовали: единогласно, против и воздержавшихся нет.

По третьему вопросу слушали Мансурова В.Ф., который предложил утвердить Устав
школьного спортивного клуба.
РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Устав школьный спортивный клуб на общественных началах, без
образования юридического лица.

Голосовали: единогласно, против и воздержавшихся нет.
По червертому вопросу слушали Мансурова В.Ф., который предложил утвердить
название, эмблему и девиз   школьного спортивного клуба.
РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить название  школьного  спортивного  клуба “Эллада”.

2. Утвердить эмблему клуба.
3. Утвердить девиз клуба “"Бьется пульс, стучат сердца - Мы со

спортом навсегда!"
Голосовали: единогласно, против и воздержавшихся нет.

По пятому вопросу слушали директора школы Лядову И. В. о выборах Совета школьного
спортивного клуба “Эллада” МАОУ “Ергачинская СОШ” в количестве 5 человек.
Голосовали: единогласно, против и воздержавшихся нет.
Предложили:
Мансурова В.Ф.. Комогорова Д.В., Бажутину Кристину Гордеева Артема, Кокшарова
Степана.
РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить  Совета школьного  спортивного клуба.
Голосовали: единогласно, против и воздержавшихся нет.

Председатель собрания                                                       И.В.Лядова

Секретарь собрания                                                Т.А.Кучукбаева